potestas, ipse modo vel habitus quedam quam est eo quod est sacerdos habet. de potestate ista similiter distincti. r. vi. q. d. j. g. eccle.

Ubi accipitur, pura sine executione, vel accepta cum executione.

Manus, reconciliatio. l. j. q. j. manus.

Si hereticus idem est si catholicus: quod continet exitum intolerabilem.

Sententia, extra de sententia. excom. per tuas.

Quod si, hic ponit incidere quoniam, qua statim soluitur.

Gladio, sed nunquam hoc est ita simpliciter verum, quod si

possunt esse repellere a testimonio contra me, quod possunt esse pariter eum a heretica sententia: non videtur. Nam obijciendo crimen quod potest in modo exceptionis repellere eum a testimonio. est de test. movent sup eo. in ymoim: si remanet potestas, vnde dicitur ad a testimonium ecclesie, poterit me indicare, vii. q. i. ad nomie. et nisi in causa: imo non potest. cum post dicitur: an potest. matione et ante con. fit. re. sacrationem criminis peccati sui in modum exceptionis obijciunt. extra de actu. l. i. de test. per his.

Testimonium, in l. i. de test. c. de m. here. l. qm. l. 3. illud non valet, cum hodie sint omnes excommunicati, extra de here. excom. munitiam.

Poterunt, si. l. q. vii. si hereticus, si. q. i. in hereticis. 25. ubi per vii. si qd. veri. xxij. q. vi. c. j. 25. illud ad conversationem marmoro: ni. l. i. q. ad spop. Quo. q. c. Vincitibus donatista conquirebat quod catholici ista recipiant male vite hereticos, et excommunicatos ab ipso hereticis, sicut recipiebantur bone vite. Et responderet Aug. si est verus, dupliker nobis: sed non credimus, nec hoc non frater: et si verum esset, multos in toleramus quos courage non possimur: nec propter malos debemus deserere gregem domini.

Quisquis, si. r. q. vii. c. j. cum est hęc pars. A nobis, de pen. bi. j. verbu. contra. 25. qualiter priores solant, in sequentibus. l. 3. illud inueniuntur. Ita suscipit, sententia hereticis si dem facere ecclesie: et vnius indici sententiam fide facere alij: vt. 2. q. i. multi. et. ff. de cri. ex p. here. res hereditarias. Ar. op. ff. de iur. iur. si duo patroni. Sed tamen quod signavit hic hoc arg. non intellectus August. in his capitulis: quod non dicitur hic quod excommunicatos ab hereticis nos per excommunicata habemus: quod ipse nemine possunt excommunicare. est de here. vergens. sed non recipimus eodem modo malos hereticos, sicut bonos hereticos: quia non ad dignitates vel ordines hoc

Unde scribit Aug. Vincitibus donatista rogante. Pro aliquo ratiore ab hereticis excommunicatus, a catholicis non est recipiendus.

Quisquis pro aliquo flagitio vel facinorose peccatum a nobis? ita suscipit sicut suscipiuntur qui excepto errore quo a nobis separantur, sine crimine apud vos vixerint, dupliker nobis: sed nec facile ista monstratis: et si monstretis, nonnullos toleramus inueniuntur.

Ista suscipit, sententia hereticis si dem facere ecclesie: et vnius indici sententiam fide facere alij: vt. 2. q. i. multi. et. ff. de cri. ex p. here. res hereditarias. Ar. op. ff. de iur. iur. si duo patroni. Sed tamen quod signavit hic hoc arg. non intellectus August. in his capitulis: quod non dicitur hic quod excommunicatos ab hereticis nos per excommunicata habemus: quod ipse nemine possunt excommunicare. est de here. vergens. sed non recipimus eodem modo malos hereticos, sicut bonos hereticos: quia non ad dignitates vel ordines hoc

et si secus fiat, quandoq; sit propter scandalum: vt dicitur in ca. qui quis.

Subdiaconus. **C**asus. Primus subdiaconus hyspalei ecclesie ppter incertum que cum monialibus incohabitauerat factus ab hereticis: postea ad ecclesiam catholicam redire volebat, unde...

Idem ad Eusebium. **Q**uibus ppter disciplinam ad hereticis excoicatur, no est a catholicis recipiendus.

Subdiaconus quidam hyspalei ecclesie notus primus cum ab accessu indisciplinato sanctimonialium prohiberetur, atq; ordinata et sana pcepta cõfeneret, a clericatu remotus est. ego, si placet domino istum modum seruo: vt si qd apud eos propter disciplinam degradatus est, et ad ecclesiam catholicam transire voluerit: in humilitate penitentie recipiatur: quo et ipsi eum forsitan cogeret si apud eos manere voluisset.

Sed illud Augustini intelligitur dictum non ppter sententiam cuius pãas nulla est extra ecclesiam: sed in de testatione criminu: que in hereticis sicut in catholicis eque sunt punienda. Potest tñ illud Aug. de pãate baptizandi intelligi, no ligãdi aut soluendi,

in de testatione criminu que in hereticis sunt punienda sicut in catholicis. In secunda parte respondet obiectioni facte. s. e. s. his auctoritatibus. in prin. Et dicit Gratia. q. illa auctoritas Aug. potest intelligi tantum de potestate baptizandi in tẽpore necessitatis: in quo casu nec a laico nec ab heretico baptismus est refutandus. Cetera vero sacramenta excommunicationis vel reconciliationis et similia ab hereticis vel laico ministrata nullum vel lethalem effectum habent: ideo no sunt recipienda a fidelibus. Uel cetera sacramenta hoc fallum est quo ad essentiam sacramentorum.

Sed illud Augustini. s. ea. q. s. his auctoritatibus, in illo verbo recedentes. s. j. q. i. quod quidam.

Alia vero sacramenta, large hic sumuntur sacramentum: vt. j. q. iij. ca. vlti.

Excoicationis. Non video qualiter excoicatio sit sacramentum, nisi intelligatur de pãate que est ordo. **S**acerdote, nisi in necessitate, tunc laico reconciliare potest. de conse. dist. iij. sanctum.

Habebunt, cum extrema necessitate cogente sacramentum baptismi a quocunq; tradit, licet ab heretico: queritur quare eius charitate sacramentum non sit ab heretico accipiendum, cramentum in alterutro fit des et contritio videtur supplet sacramenti. de conse. dist. accipiedum.

In extremo positus ensam ad heretico penitentiam accipere valet.

Idem ad Eusebium. **Q**uibus ppter disciplinam ad hereticis excoicatur, no est a catholicis recipiendus.

Subdiaconus quidam hyspalei ecclesie notus primus cum ab accessu indisciplinato sanctimonialium prohiberetur, atq; ordinata et sana pcepta cõfeneret, a clericatu remotus est. ego, si placet domino istum modum seruo: vt si qd apud eos propter disciplinam degradatus est, et ad ecclesiam catholicam transire voluerit: in humilitate penitentie recipiatur: quo et ipsi eum forsitan cogeret si apud eos manere voluisset.

Sed illud Augustini intelligitur dictum non ppter sententiam cuius pãas nulla est extra ecclesiam: sed in de testatione criminu: que in hereticis sicut in catholicis eque sunt punienda. Potest tñ illud Aug. de pãate baptizandi intelligi, no ligãdi aut soluendi,

in de testatione criminu que in hereticis sunt punienda sicut in catholicis. In secunda parte respondet obiectioni facte. s. e. s. his auctoritatibus. in prin. Et dicit Gratia. q. illa auctoritas Aug. potest intelligi tantum de potestate baptizandi in tẽpore necessitatis: in quo casu nec a laico nec ab heretico baptismus est refutandus. Cetera vero sacramenta excommunicationis vel reconciliationis et similia ab hereticis vel laico ministrata nullum vel lethalem effectum habent: ideo no sunt recipienda a fidelibus. Uel cetera sacramenta hoc fallum est quo ad essentiam sacramentorum.

Sed illud Augustini. s. ea. q. s. his auctoritatibus, in illo verbo recedentes. s. j. q. i. quod quidam.

Alia vero sacramenta, large hic sumuntur sacramentum: vt. j. q. iij. ca. vlti.

Idem ad Eusebium. **Q**uibus ppter disciplinam ad hereticis excoicatur, no est a catholicis recipiendus.

Subdiaconus quidam hyspalei ecclesie notus primus cum ab accessu indisciplinato sanctimonialium prohiberetur, atq; ordinata et sana pcepta cõfeneret, a clericatu remotus est. ego, si placet domino istum modum seruo: vt si qd apud eos propter disciplinam degradatus est, et ad ecclesiam catholicam transire voluerit: in humilitate penitentie recipiatur: quo et ipsi eum forsitan cogeret si apud eos manere voluisset.

Sed illud Augustini intelligitur dictum non ppter sententiam cuius pãas nulla est extra ecclesiam: sed in de testatione criminu: que in hereticis sicut in catholicis eque sunt punienda. Potest tñ illud Aug. de pãate baptizandi intelligi, no ligãdi aut soluendi,

in de testatione criminu que in hereticis sunt punienda sicut in catholicis. In secunda parte respondet obiectioni facte. s. e. s. his auctoritatibus. in prin. Et dicit Gratia. q. illa auctoritas Aug. potest intelligi tantum de potestate baptizandi in tẽpore necessitatis: in quo casu nec a laico nec ab heretico baptismus est refutandus. Cetera vero sacramenta excommunicationis vel reconciliationis et similia ab hereticis vel laico ministrata nullum vel lethalem effectum habent: ideo no sunt recipienda a fidelibus. Uel cetera sacramenta hoc fallum est quo ad essentiam sacramentorum.

Sed illud Augustini. s. ea. q. s. his auctoritatibus, in illo verbo recedentes. s. j. q. i. quod quidam.

Alia vero sacramenta, large hic sumuntur sacramentum: vt. j. q. iij. ca. vlti.

Eucha-ristia

In

Sed

Idem

Sed

Idem

Sed

Idem

Sed

Causa. xxiiii.

presentem. id est fidem dei presentem cordi suo adhibuit.

quis dedit... de manu hereticorum... hereticus in ecclesia... penitentia... peniteat.

Item Julius papa. Per annum peniteat q de manu heretica nescies.

Si quis dedit aut accepit... et postea penitentia egerit... decem annis peniteat... et postea penitentia egerit.

Item Julius papa. Item Julius papa. Item Julius papa.

Questio. ii. Secundapars.

Si nescit q ecclesia contraxit... sed est ignorantia casualis.

Episcopus Hermilgildus... inter audientes... extra coitionem.

Item Gregorius papa. Potius est movet arripere q de manu heretica coitionem accipere.

Episcopus Hermilgildus... in ipsa accipere... hereticum.

Item Julius papa. Per annum peniteat q de manu heretica nescies.

Si quis dedit... et postea penitentia egerit... decem annis peniteat... et postea penitentia egerit.

Item Julius papa. Item Julius papa. Item Julius papa.

Ignos...

Modo at post mortem... in quarum prima pbat per v.ca...

Mar. p. 101.

Res. p. 101.

Quod. p. 101.

Quod. p. 101.

Casus. hic intulatur. q. q. qua queritur vtrum post mortem aliquis valeat condemnari vel absolui. Et respondetur q. no. valeat condemnari vel absolui nisi in quibusdam casibus. scilicet de heresi accusatur: vel si hereticos instituit heredes: vt. i. eo. capi. vlti. vel si decessit in notorio crimine: vt. i. xxvii. dist. neg. er. s. p. i. q. iij. placuit. potest etiam in alijs casibus q. accusari. ppter bona vt. de apostasia: vt. c. de apo. apostata rum. et de crimine lese maiestatis: vt. c. ad. l. iij. maie. meminit. et de crimine peruellitiois et repetundarum: vt. ff. de accu. l. ex iudicio. et de crimine peculatus: vt. ff. ad. l. iij. peculatus. l. vlti. absolui quis post mortem vero non potest: nisi. p. betur q. in vita sua iniuste fuit excommunicatus: vt. i. ca. vlti. et nisi in vita absolutioem petebat: nec fuit per eum absolueretur: vt. ff. de senten. exco. a nobis. p. ob. bat ergo. Stat. in hoc. q. q. in vita sua potest quis ligari vel absolui: post mortem vero nisi: nime: et hoc probat auctoritate euangelij.

Quod autem summa istius scbe questionis collige. j. e. ca. vlti. et extra de sen. excom. a nobis. ij. Sed not. q. post mortem no pot quis accusari nisi in tribus casibus. De heresi. i. c. vlti. Uel si hereticos instituit heredes. et de heretico epus. Uel si in notorio crimine decesserit. lxxviii. dist. neg. s. p. i. q. v. placuit. Alij vero volut plures casus addere. q. vlti. q. p. i. agi de crimine. ppter bona crimina. scilicet per post accusari: vlti in crimine lese maiestatis. hereticos. repetundarum. et alijs. C. ad. leg. iul. ma. l. vlti. C. de here. manicheos. ff. de accu. l. ex iudicio. C. si reus. vel accu. l. vlt. C. de apo. apostataru arg. extra qui si. sint legi. causam. Sed dic q. leges nor. permittunt aliter quem accusari post mortem. nisi. ppter bona tantu: non licet. c. q. excommunicatur. vel alia pena afficiatur. nisi in filijs. quos. vt. q. i. s. vtrum vide considerata legis intentione que tam ad bona agit. patet fm cam q. accusari non pot vt. de exco. c. exco. sed de quocumq. crimine casuiter agi posse contra defuncti heredes ppter dana illata referenda. et hoc fm canonica equitate: arg. r. vj. q. vj. si epm. extra de rap. c. pe. et de vlt. r. u. licet fz leges secus distinguunt. p. procedit hoc modo in hac questione. primo probat vsq. vlti. sed ad. s. hys auctoritatibus. q. non potest excommunicari post mortem: abinde contrarium.

Unde Leo papa scribens Rustico Harbonensi ep. **N**o possumus ab ecclesia absolui post mortem q. in hac vita ab canoluerunt absolui.

De comunione potest. **T**ra defuncti. hox causa iudicio dei referenda est: in cuius manibus fuit talis obitus no vsq. ad comunione remedi differret. nos autem q. vlti. moris comunione no possumus. **R**eclasi? papa fausto magistro fungenti legationis officio apud Constantinopolim. **E**cclia viuente potest ligare vel soluere. no mortuos.

Ligatur ex quo est religio christiana. vel certe

Sub terra. hoc falsum est. Et de sen. exco. a nobis. ij. Et comunione. **C**ar. Quidam fuerunt in exco. catione defuncti: quare rusticus epus Harbonensis questuit a Leone papa vtrum sit eis communicandum post mortem. Et respondet q. no: sed dei iudicio sunt referendi. Nam quibus visus non communicamus. nec mortuis communicare debemus. **D**e amunioe. supple dicimus. **J**udicio. s. r. q. iij. quicq. in tra. s. xxiij. dist. in quorundam. **D**ant. j. de pe. dist. iij. si ex bono. **N**on comuni camus. nec comunicare debemus. et sic soluitur contra j. de pe. dist. j. multiplex. s. hys autem qui vbi dicitur q. si constar per iudicia q. conuerti voluit. otandū est. p. eo in ecclesia. vt. r. vj. q. vj. hys qui extra de senten. exco. a nobis. ij. q. ex quo p. eum non stabat. et comunicare debemus: tra est absolui nendus post mortem. et de sen. exco. a nobis.

Unde Leo papa scribens Rustico Harbonensi ep. **N**o possumus ab ecclesia absolui post mortem q. in hac vita ab canoluerunt absolui.

De comunione potest. **T**ra defuncti. hox causa iudicio dei referenda est: in cuius manibus fuit talis obitus no vsq. ad comunione remedi differret. nos autem q. vlti. moris comunione no possumus. **R**eclasi? papa fausto magistro fungenti legationis officio apud Constantinopolim. **E**cclia viuente potest ligare vel soluere. no mortuos. **L**igatur ex quo est religio christiana. vel certe

heretici in ciuitate constantinopoli postulauerunt a fausto sedis apostolice legato vt veniam eis concederet: nolebant tamen corrigi de errore. Item petebant q. illi heretici qui iam defuncti fuerant. absoluerentur. quare legatus ille questuit a Relasio vtrum hoc esset faciendum et respondet q. non: quia sub isto celo nec exemplum inuenitur vt aliquibus remanentibus in errore venia concedatur. pereterea Christus mortuos suscitauit: in errore vero defunctos nunq. legitur absoluisse. Et hoc probat auctoritate euangelij dicentis: Quodcumq. ligaueris super terram etc.

Ex quo est. i. incept esse. **E**xemplum. s. dist. r. de quibus.

Uenia. vt. s. di. l. ad fin. et. c. si quis prepositera. s. dist. iij. deniq. contra. s. hys venia. i. remissionē peccati: ubi veniam. i. impunitatem.

Misse. penitentibus tñ delicti venia indulgent. C. de here. manicheos. vt. j. de pe. dist. j. neminem. et de consecra. dist. iij. omnis qui.

Corrigentibus. s. di. r. ego solus. s. iij. q. iij. sola. **J**o. vj. fuisse. nā non solū merita sed etiā corpota nobis et filijs defecerunt. rxiij. dist. fraternitatis.

Doctrinos. vt. lazarus. **E**xtra de senten. excom. a luce. nobis. Uel intellige de mortuis per peccatum. de penit. rviij. et dist. j. hoc idem probatur. **J**faciendi. i. petā dimittere: mortuum suscitare. de. v. c.

U. 524. 4. Cas. suo. Quidam.

Jo. vj.

mar.

pe. di. j. verbum de conse. dist. iij. nemo tollit. Et in casu. hoc intellige de vera ligatione. na lam vere ligatus non est qui quo ad deū absolutus est. extra de sentent. excom. a nobis. aliter etiam 2d. et 7. exponit hanc auctoritatem. Quodcumq; ligaveris super terrā. a

f. ¶ Illo modo. s. ca. q. j. schisma. ¶ Et pcedonibus. de quibus quid iuris sit si aliena non relinquunt. quere extra de raptuibus. super eo. et iij. q. vi. si res. ¶ paritibus. s. ij. q. j. multi.

Qdēti-
q; liga-
uer. 2.
qualr.
telligit.

Mat.
xvj. c.

Quodcumq; solveris sup terram, erit solutū et in celis: et quodcumq; ligaveris sup terram etc. Super terrā (inquit) nam in ligatione defunctum, nunq̄ dixit esse absolucndū. ¶ Item Urbanus Sulmundo episcopo.

¶ Ho opz ab eou elemofynis post mortē abstinerē, q̄bus in vita cōcāre nō dēstūm.

Sine qd sup Richardo filio bozelli vira fraternitas se egisse innotuit pro zelo dei. et aiarū salute, et charitate laudamus: sed non est adeo timendum, non adeo est vobis ab eius elemofynis abstinentiū. Inter ceteros quippe no- stre fidei patres beatus Leo pa- pa doctor egregius: quibus vi- uis (inquit) nō cōmunicamus, nec mortuis cōmunicare debe- mus. Constat ergo, quibus vi- uis (vt ex opposito) loquamur cōcāmus, mortuis quoq; cō- care possumus. Hos plane in- ter duo oppugnata positi, in- ter ipsos vtz et schismaticos: schismatico illo modo cōcāre nō possumus, aut sz peccatoribz pro pcedonibz dispēsarue. p- pterea cōcāmus, q; et ecclesiam hacten̄ susētrauerūt, et fideles se in posterū pollicentur: alio- quin oportet nos de huius mun-

dam dicebant communicandū esse. ¶ hatio post mortem diceres q; papa absoluerat eū in vita. super quo dubita- res episcopi baradane. et Illyrici queritur a gelaio vna hoc esse verū. Qui respondet achōnū nunq̄ fuisse ab- solutū in vita. et ideo post mortē nō est et cōmunicandū: nec absoluōne quā nō q̄sūt vni. ¶ p mortē imperare: q̄ pbat auctoritate euāgelij. et nō solū nō est et cōmunicā- dū. sz etiā nulli d̄ postū d̄ sui error. ¶ Note. factū. m. Super ite. Arg. q; herede vitarū iurū sanificatū de vitaris, vitarario tamen post mortem cōmunicandū nō erit, si super ites absoluōne et penitentiā non que- rit: arg. s. j. r. vj. q. vj. qui recedunt. arg. extra de sen. exco. a nobis. vide. c. ij. de viti. li. vj.

¶ Et quōz. ¶ Sicut post mortem diceres q; papa absoluerat eū in vita. super quo dubita- res episcopi baradane. et Illyrici queritur a gelaio vna hoc esse verū. Qui respondet achōnū nunq̄ fuisse ab- solutū in vita. et ideo post mortē nō est et cōmunicandū: nec absoluōne quā nō q̄sūt vni. ¶ p mortē imperare: q̄ pbat auctoritate euāgelij. et nō solū nō est et cōmunicā- dū. sz etiā nulli d̄ postū d̄ sui error. ¶ Note. factū. m. Super ite. Arg. q; herede vitarū iurū sanificatū de vitaris, vitarario tamen post mortem cōmunicandū nō erit, si super ites absoluōne et penitentiā non que- rit: arg. s. j. r. vj. q. vj. qui recedunt. arg. extra de sen. exco. a nobis. vide. c. ij. de viti. li. vj.

¶ Nominatio. per hoc dicitur hic darranus significat hic pedē. q; si quis cōcāret et qui iudicū in canone: ante q; denunciatur, nō erit excoicatus: sz confunditur. ¶ de sen. ex. cum deo dēra. Nec multū facit pro eo qd di- ar nōminatiō: non em refert an ppō nominem. an a ius in- die q; excoimuni- cetur quis. ff. si cer. pe. certum.

¶ Et q; sup. nec a las erat in aliquo pto publico qua tunc idem esset: vt s. e. q. in p. in.

¶ Sedis dispē- fante. Queritur quōfuit dispēsa- tum. cum hoc non possit ei denegare: Dic q; ideo q; hoc q; omnes vie om- ni mūercoia et veritas. xxij. q. ij. admone. Ulādeo dicit dispēsatue: q; non cōpellebat eum ad factū facie- re. ¶ hēc ideo fuit dispēsatō q; cum porauisset compelli ad sanificationem non fuit cōpūlus. possunt tamen he- rades eius copūli vt extra de r. rapto. in litteris. q. q. j. in p. in.

¶ Et qui post mortem diceres q; papa absoluerat eū in vita. super quo dubita- res episcopi baradane. et Illyrici queritur a gelaio vna hoc esse verū. Qui respondet achōnū nunq̄ fuisse ab- solutū in vita. et ideo post mortē nō est et cōmunicandū: nec absoluōne quā nō q̄sūt vni. ¶ p mortē imperare: q̄ pbat auctoritate euāgelij. et nō solū nō est et cōmunicā- dū. sz etiā nulli d̄ postū d̄ sui error. ¶ Note. factū. m. Super ite. Arg. q; herede vitarū iurū sanificatū de vitaris, vitarario tamen post mortem cōmunicandū nō erit, si super ites absoluōne et penitentiā non que- rit: arg. s. j. r. vj. q. vj. qui recedunt. arg. extra de sen. exco. a nobis. vide. c. ij. de viti. li. vj.

Ad h
riij. q.
vi. c. vi.

¶ Et opposito. Et sensu contrario. immo ex contra- rīo: arg. de pe. dist. it. ca. j. vij. q. j. sciendum. arg. xxxij. c. v. qui sūt. ¶ Et schismaticos. De numero quoq; est Richardus

ij. q. vi. ca. j. de peni. distin. j. nunquid cam. C. vbi quis de cur. vel copos. l. viti. domini legum intelligunt si ubi ha-

natos posse reconciliari. In secunda ostendit qd heretici qui bona sua hereticis reliquerunt iuste post mortem ana-

atq³ ideo nisi ei⁹ noie⁹ refuta to, ceterisq³ cofortibus huius eronis, cu⁹ nullo profusus eoz⁹ participare debetis mese dnice puritatem: quam maiore no- stri semper ab heretica magi- gnopere seruauerunt pollutio- ne discreti. **I**tem 2 eo papa.

tem: et in sacris dictis⁹ scri- ptur: qd factu⁹ est in Joanne 2 in Flaviano religioso memo- rie epis⁹ constantinopolitani. **I**tem in actione v. Augusti.

Concoiugalis damationis sententia relaxat non potest.

Et si forte isti libri ita desi- gnant⁹ traditorem suuz, sicut dominus designauit iuda: le- gatur in eis notatum expresse vel cecilianum⁹ vel eius ordi- narios eoz⁹ libroz⁹ fuisse traditores: et nisi eos anathe- matizauero, ipse cum eis iudice- cer tradidisse.

Amnatio- nis. Re- latione. s. r. q. ij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij.

Que modo recitata sunt, Augusti. sancte memorie confiluit et statuit ne- ri ab initio in ecclesia. Im- pium em dogma ia inculpatu⁹ est et condemnatu⁹: eos q⁹ tali dogmati obnoxii sunt, anathe- matizari voluit ecclesie tradi- tio licet etiam mortui essent. ideo sancte memorie Augusti. dicit: si modo conuinceret ce- cilianus de his que inferuntur ei etiam post mortem eius illum anathematizo. **I**te multi epi- scopi congregati sunt, et que- dam de diuersis causis ad ec- clesiam statu pertinenti- bus disponentes, de ipso sta- tuerunt defunctis q⁹ suas facul- tates hereticis reliquerunt^m vt etiam post mortem anathe-

Damatio- nis. Re- latione. s. r. q. ij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij. q. iij.

Item in eis notatum expresse vel cecilianum⁹ vel eius ordi- narios eoz⁹ libroz⁹ fuisse traditores: et nisi eos anathe- matizauero, ipse cum eis iudice- cer tradidisse.

His auhoritatibus pbatur q⁹ viuere no mortuos⁹ solue- re possum⁹ vel ligare, verum hoc no de omni crimine intel- ligendu⁹ est. sunt em qda⁹ crimina de quibus etiā post mortē ac- cūsari pōt q̄libet vel damnari: veluti heresis. **U**n in prima actioe quinte synodi legitur.

Que modo recitata sunt, Augusti. sancte memorie confiluit et statuit ne- ri ab initio in ecclesia. Im- pium em dogma ia inculpatu⁹ est et condemnatu⁹: eos q⁹ tali dogmati obnoxii sunt, anathe- matizari voluit ecclesie tradi- tio licet etiam mortui essent. ideo sancte memorie Augusti. dicit: si modo conuinceret ce- cilianus de his que inferuntur ei etiam post mortem eius illum anathematizo. **I**te multi epi- scopi congregati sunt, et que- dam de diuersis causis ad ec- clesiam statu pertinenti- bus disponentes, de ipso sta- tuerunt defunctis q⁹ suas facul- tates hereticis reliquerunt^m vt etiam post mortem anathe-

Concoiugalis damationis sententia relaxat non potest.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathematizatio etiam post mortem fuit excommunicandi.

Anathemati. Arg. q. cogito errore etiā post mortem excommunicantur heretici.

Ecce. est i. consummatio: in tert. i. l. quisq. pa. sua: a qua non cum ibi not. C. ad leg. ul. ma. te. not. l. j. C. de libe.

Pecca. re gra. uis est i. mortuus q. i. viuis: vt. C. de sepul. vi. q. i. in vi. um.

Salus eterna non datur: bus da. birur.

Dic. tus fuerit, nōne z eius scripta: vt. q. de her. fraterni di. sc. r. t. r. q. d. est q. q. quēdā opuscula et recipiūt: dic. q. rec. h. utē ou. pūnar. nō q. eius sunt: s. q. ecclia approbant. z oia nra genis. factis q. d. nō autēte ipartimur: vt. C. de ve. lu. em. l. j. s. j.

mati subijciantur. Sūt autē et Augu. sancte memorie epi. stole dicentes q. si qui in vita sua non recte sapuerunt, licet non condēnati fuissent adhuc viuētes, tamen demonstrato peccato etiā isti post mortem anathemati subijciantur.

Item si vera sunt que ecclia: nō obiecta sunt, et nobis aliqñ possunt monstrari, ipm mortuum anathematizaremus.

Item dicitur mibi licere etiam de mortuis iudicare: quia iudicium non tantum de viuis, sed etiam de mortuis solet fieri.

Item Rabanus sancte memorie episcopus factus est dicitur sene ciuitatis, qui in sacerdotibus resplendit, Theodorum Mosophenum post mortem in ecclia anathematizauit.

Item romanorū etiam ecclia ante annos paucos Theodorū qui fuit papa eiusdem ecclie, etiam post eius mortem anathematizauit: cum nec in fide peccasset: et hoc omnes homines sciunt qui degūt hic Rome: et maxime q. in dignitatibus existunt, qui etiā eidē Theodoro cōmunicatores permanserūt vsq. ad mortē eius.

Item si ad tēpora Theophylacti sancte memorie vel superius, aliquis recurrerit, etiam Augustinum inueniet post mortem anathematizatum: quod etiam in isto fecit z vestra sanctitas, et Augustinus religiosissimus papa antiquioris Rome. Item sancta synodus dicitur: Sufficiūt que dictra sunt z plura, ecclia sicam traditionē demonstrat.

Quod autē. Hec q. dividitur in sex partes: in prima quorū probat q. nullus pro peccato dēi debet excoicari, s. q. spualiter puniat vnus pro alio sine causa, non sine causa. de quibus multa ponit ex epla. Secūda ibi: Ut ergo. Tertia ibi: Quia vero. Quarta ibi: Quia vero. Quinta ibi: Qui re. Sexta ibi: 30. de fan.

re, q. oportet hereticos etiam post mortē anathematizari. Item in actione quarta sancta synodus dicitur: Augu. sancte memorie qui inter episcopos Aphyranos splenduit, diuerse epistole sunt recitate significantes q. opz hereticos etiā post mortem anathematizari. Talem autem ecclia sancta traditionem z alij Aphyricani epi reuerendissimi seruaauerunt: sed z Romana sancta ecclia quosdā epōs etiā post mortem anathematizauit: licet in vita sua pro fide non essent accusati: et vtrūq. apud nos habita gesta significant.

Questio. iij.

Quod autē p. peccato alit. cur tota familia excommunicanda sit, multorū exēplis probatur. Pro peccato nancq. s. domitarum paruuli eorū qui beneficio eratis paterna flagitia nesciebant, celestis igne sunt consumpti. Item pro peccato Amalechitarum non solum paruuli eorū sed etiam bura animalia vsq. ad mungē rem ad parietem iussa sunt a domino deleri. Item Zathā et Abiron aures schismatis fuerunt contra Moysem z Aaron: nec tñ ipsi soli, sed oia substantia eorū cum ipsis descedit ad inferos. In nouo testamento nonnūq. peccatis exgentib. grauis pestilentia descensisse legitur: que etiam illos

bat duabus authoritatibus: scz Eszechielis z Pauli. f. Ad mungētem ad parietem. vsq. ad canē vel intrinum q. ppter infirmitatē adheret parieti et mungē.

S non tenentur. S. dist. lvi. vnde dicitur. et ca. nunc. **C**larius. Augustinus episcopus excoicavit filium suum qui peccatum suum non habebat. Si ergo tam seuerissime pro peccatis parentum inueniuntur paruuuli puniunt. nulli dubium est quin pro peccatis eorundem sint excoicacionis pariter ferri valeant. **R**es ista respondet. Pro peccatis parentum paruulos corporaliter flagellari, et verbis euangelij apparere ubi apst de ceco nato chustu interrogasse dicuntur: Rabbi, quis peccauit: hic, aut pareres eius vt cecus natus esset? In quibus etiam illud completur quod dicitur ad Moysen: Ego sum deus zelotes visitans peccata parentum in filios vsq; in tertiam et quartam progeniem. Spiritualliter autem peccatis parentum paruuli non tenentur, et quo per sacramentum regenerationis ab originali peccato fuerunt emundati. Unde per Ezechielem dicitur: Anima que peccauerit, ipsa mouet. Filius enim non portabit iniquitatem patris: neq; pater iniquitatem filij. Iustitia iusti super eum erit: et impietas impij super eum. Et quecunq; etiam peccata pareres commiserunt, filius ex quo personaliter ab eis separatus fuerit, et non impunitur ad penam. **U**n peccato. Ad deo omnes posterit teneri dicitur, quod non dunt aliquis ex illo materialiter fuerat profeminatus. quia vero apud deum non sententia sacerdotu sed vita eoru querit: pro quo non est notandus sententia que peccati macula non inficit. hinc Paulus Corinthijs scribens ait: Si quis frater noster inuenerit fornicator, aut auarus, aut idolis seruans. cum his nec cibum sumere debetis. **E**x quibus verbis datur intelligi quod nisi pimum aliquis nominatus fuerit de crimine, id

ferendi, quia inuenio vnum pro alio puniunt. **P**ena. certe in hoc grauius excedit. nam istud ipse dicitur eis coecidit. aliter etiam interdicitur. et de ipso non est vobis. **S**ed pone quod possit auaritia maritari sic famula. pro peccato alius. vnde dicitur: quid erant excoicaciones qui nascuntur sic ipsum sunt baptizati an non pro hoc facti quod eadem familia est. vnde dicitur: denique. de iudice proponeretur. Quid tamen dicunt quod qui nascuntur, non sunt excoicaciones. **A**d terrorem. si. q. vii. propter. **A**d moralia. et ideo non videtur esse magnus si id facit quod alio facturus esset. v. s. p. q. i. q. d. culpaf. ff. de co. di. cau. da. l. si pecuniam. q. vii. **A**d. Et sic. q. i. q. iij. iudic. **A**d ista. alia antipophona. **A**d agni nois. ironice. **A**d onel. et ita non sufficit dicere, nisi ratio dicitur. Mat. tenetur. q. i. q. vii. et xv. monitiones. arg. ff. de pe. dist. iij. ff. de bono. ff. de legi. no. xvij. a. oim. s. s. p. q. iij. de p. q. s. et est hic arg. testes non esse recipiendos qui sunt dicitur rem ferre nisi si qualiter et vnde nouerit, declarer. nisi em oia inqran tur, no pot puentri ad veritate. xvij. q. vii. occidit. x. ars. s. s. xvij. q. de. iij. mico. irg. xxv. q. vi. de parentela. e. iij. q. iij. si testes. et de sen. et re iud. sicut. i. de. de oib non reddunt ratio impetita rone volu taria. vii. illud. sic volo te. sed impetita natural ratio ne secus. c. de his

Clarius
te tota
excoicacione
ta q nas
centur
qui sunt
excoica
ti.

Testis
non esse
recipiendos
qui sunt
dicitur
rem ferre
nisi si
qualiter
et vnde
nouerit,
declarer.
nisi em
oia inqran
tur, no
pot puentri
ad veritate.
xvij.
q. vii.
occidit.
x. ars.
s. s. xvij.
q. de.
iij. mico.
irg. xxv.
q. vi.
de parentela.
e. iij. q. iij.
si testes.
et de sen.
et re iud.
sicut. i. de.
de oib
non reddunt
ratio
impetita
rone volu
taria. vii.
illud. sic
volo te.
sed impetita
natural ratio
ne secus. c. de his

Joan. p. lo quoniam
tr. a.
Exo.
p. a.
Eze.
p. viij.
a.
Eze.
p. viij.
a.
Eze.
p. viij.
a.
Eze.
p. viij.
a.
Eze.
p. viij.
a.

qui ve. era. impe. l. vlt. Joan.

Si grauilissime commoueret. Senus loquedi. sic...

tratis, nisi grauilissime commoueret. Si tibi q' iuste id fiat...

Epis no erubescat a subdito doceri. Hic est dux est semp.

Ad eum no pti nere. s. q. i. dno de clarauit. s. j. q. v. ca. j. r. vlt. cōtra.

Innocentes. ar nu iter. gu. malus peccati ficere. sanu q' q' p' hanc uis q' q' v. si non licet. xpianu.

nifitur qui totam familiā pro peccato vnius excōciant. quod si factū fuerit. talis illicita excōcatio non ledit...

Imperim. q' Lauretiū archiepiscopus Mediolanē. nulla culpa exigit...

Imperim. q' Lauretiū archiepiscopus Mediolanē. nulla culpa exigit...

Imperim. q' Lauretiū archiepiscopus Mediolanē. nulla culpa exigit...

Imperim. q' Lauretiū archiepiscopus Mediolanē. nulla culpa exigit...

neretur. C. quomodo et quādo in iudicio arbitrio: vt extra de op. ca. sit romana. Et licet iudex tribus edictis et vno peremptorio debeat citare, si tamē pars non venerit ad primam citationē, puniatur in sumptibus litis. C. de iud. sancimus.

Item si iudex rerum sit, et non apponatur hoc aduerbium peremptorie, tamen intelligitur citari potest: vt. C. quomodo et qñ iudex, tres denotaciones. Et si reus ad primam citationem dicat se nolle venire, non est de iure citandus: quia ideo ter citatur vt. C. de iud. c. si quis contumacia. ff. de re iud. c. i. m. c. ergo certum sit eum nolle venire, non est de iure citandus, quia in incertis non incertis locis est cōtinentia. ff. de verbo. ob. cōtinuus. Sed qd si iudex pferat sententiā cōtra citationē non peremptorie videtur qd non teneat sententiā: vt. C. quomodo et qñ iud. cessante.

Contumax non appellatur.

¶ Per appellationē. Nā et contumax non audit appellans: vt. l. q. v. §. sunt etiā quoz. ff. est arg. p. r. l. q. it. re vera. c. de sen. exco. p. tuas. d. ¶ Et euangelica auctoritate, nā paterfamilias bis misit seruos suos, tertio filii ad inuitatos. Vel loquitur de euangelica denuncatione: vt. l. q. si peccauerit. ¶ Et iudicium potest intelligi de infamato qd se noluisset expurgare: vt. p. p. hoc erat deponed: vt. xxx. dist. c. vi. in fi. Vel intelligatur istud de sententia: qd illa non fertur nisi lit. pref. qualiter autē in cri-

Et iudicium potest intelligi de infamato qd se noluisset expurgare: vt. p. p. hoc erat deponed: vt. xxx. dist. c. vi. in fi. Vel intelligatur istud de sententia: qd illa non fertur nisi lit. pref. qualiter autē in cri-

minalibus ferenda sit sententia, notant. l. q. d. in summa. Joan.

¶ **Q**uam aliquis. ¶ **C**asus. Si quis facit contra fidem et veritatem: est extra ecclesiam per prelatum non abiciatur, tamen extra ecclesiam est: sicut e contrario si quis inuitate excoicatur, in ecclesia remanet, et non leditur: ita contingit qd qui foras mittitur, inuitus est: et qui foras est, videtur inuitus retineri.

¶ **D**icitur in hoc. c. qd si duo genera hoiz qd sunt ab ecclesia separati. Si inite excoimicatur, et p. p. p. de qd dicit Aug. qd spiritum sanctum non habent: bona tamen eius vt scilicet habent. Et hoc probatur auctoritate Jude.